
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

20 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος στην μερίδα 
1289 γαιών Αντιμάχειας Κω στην περιοχή «Μαστι−
χάρι» του Δ.Δ. Δήμου Ηρακλειδών Νήσου Κω. ..... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Νεάπο−
λης του Δήμου Νεάπολης. ..................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 749 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος στην μερίδα 

1289 γαιών Αντιμάχειας Κω στην περιοχή «Μαστιχά−
ρι» του Δ.Δ. Δήμου Ηρακλειδών Νήσου Κω.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/89, ΦΕΚ 59/
Δ/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά 
σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10 Α΄/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 2685/12.11.2007 έγκριση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με 
την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά 
διαγράμματα.

9 Το υπ’ αριθμ. 23122/07/7.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για έγκρι−
ση και επικύρωση της μελέτης.

10. Την υπ’ αριθμ. 289/31.3.2008 πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ.. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ηρακλειδών.

Επειδή μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, η Δ/νση Έργων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μετά από έλεγχο ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως 
διορθώθηκε με τις υποδείξεις της, και το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ 
ενέκρινε την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά 
στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές 
περιβάλλον, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων των ρεμάτων, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος το οποίο διέρχεται δια της 
KM 1289 Γαιών Αντιμάχειας του Δ.Δ. Αντιμάχειας του 
Δήμου Ηρακλειδών Νήσου Κω, με ανοικτή διατομή, όπως 
φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε γραμμή στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. 
Δωδεκανήσου με την υπ’ αριθμ. 289/31.3.2008 πράξη του 
και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται:
Για το τμήμα ρέματος που έχει μήκος περίπου 660μ. 

με αρχή τα σημεία 88 (Χ=777.098,02 και Ψ=4.083.038,26) 
και 137 (Χ =777.083,17 και Ψ =4.083.046,25) και τέλος τα 
σημεία 1 (Χ=777.033,04 Ψ=4.083.517,82) και 2 (Χ=777.066,87 
Ψ=4.083.540,74) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης των αναφερόμενων υδατορεμάτων και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της υπ’ 

2459

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.26 10:46:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
κοινή υπουργική απόφαση «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986 όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2461



2462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2463



2464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2465

    Αριθμ. 6420/07 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Νεάπολης 

του Δήμου Νεάπολης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 3

παρ. 1 αυτού.
2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3. Την υπ’ αριθμ. 208/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Νεάπολης.
4. α) Το υπ’ αριθμ. 2996/1.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης (τμήμα πολιτικής γης) της Ν.Α. 
Κοζάνης.

β) Το υπ’ αριθμ. 5744/13.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης (τμήμα ζωικής παραγωγής) της 
Ν.Α. Κοζάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. 30981/937/19.12.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1559/06/1.10.2007 έγγραφό μας.
7. Το υπ’ αριθμ. 276/22.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπογραφικής της Ν.Α. Κοζάνης
8. Το υπ’ αριθμ. 1260/13.4.2006 έγγραφο της Λ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 1518/18.4.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολι−
τισμού.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/3116/28.4.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας και Κοιν. Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το υπ’ αριθμ. 338/6.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 281/6.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 32745/836/7.4.2006 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Τσοτυλίου.

14. Τρία (3) θεωρημένα από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης 
τοπογραφικά διαγράμματα του Πτυχιούχου Τοπογρά−
φου Μηχανικού Τ.Ε. Γεωργίου Ευθ. Μπέλλου στα οποία 
φαίνεται η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

15. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326 Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Για το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 4.998,10 τ.μ.
το οποίο βρίσκεται στο Δ.Δ. Νεάπολης του Δήμου Νεά−
πολης και εμπίπτει στο αριθμ. 2.520 χερσολείβαδο της 
Β Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «Νεάπο−
λης» Ν. Κοζάνης έτους 1997, τον καθορισμό ως χρήσης 
γης τη λειτουργία που γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα που υπογράφεται 
από τον Πτυχιούχο Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Γεώργιο 
Ευθ. Μπέλλο και είναι θεωρημένο από την Τ.Υ.Δ.Κ. απο−
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 7 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΔΑΚΗΣ    



2466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002282005080008*


